
Strana 1/4 
 

Smluvní strany, jimiž jsou 
 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
se sídlem: Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
IČ: 263 65 804 
DIČ: CZ263 65 804 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku  
B 1205 vedená u Krajského soudu v Plzni, 
zastoupená MUDr. Josefem Märzem – předsedou představenstva a Ing. Martinem 
Čvančarou, MBA – členem představenstva 
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 
 

a 
 
 

3Ce spol. s.r.o. 
se sídlem Modenská 291/22, Karlovy Vary Doubí, 36007 
IČ: 26394367 
DIČ: CZ26394367 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
C 17538 vedená u Krajského soudu v Plzni 
Zastoupená Petrem Derahou - jednatelem 
na straně druhé (dále jen „poskytovatel“) 

 
 
 
 
 

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku, ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů, tuto 

 
 
 
 

SMLOUVU 
 

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI  
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI  

 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 
 
 
 

 

https://www.google.cz/maps/place/Bezru%C4%8Dova+1190%2F19,+360+01+Karlovy+Vary/@50.232186,12.8730474,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47a0996af2aa99a1:0xd9b09e5f57519d9d!8m2!3d50.232186!4d12.8752361


Strana 2/4 
 

PREAMBULE: 

1.1. Objednatel je podnikající právnickou osobou a zaměstnavatelem. Jakožto podnikateli 
a zároveň zaměstnavateli ukládají právní a ostatní předpisy objednateli řadu 
povinností v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „předpisy 
regulující BOZP“). Objednatel hodlá využít služeb poskytovatele jako osoby odborně 
způsobilé k zajišťování úkolů v prevenci rizik podle § 9 zákona 309/2006 Sb. a 
zajištění souladu provádění svých činností s předpisy regulujícími BOZP. 

1.2. Poskytovatel je podnikající právnickou osobou, oprávněnou provozovat vázanou 
živnost. Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle 
živnostenského zákona a prostřednictvím osob odborně způsobilých v prevenci rizik a 
požární ochraně poskytuje služby v BOZP. Poskytovatel prohlašuje, že plní veškeré 
potřebné podmínky pro výkon odborně způsobilé osoby ve smyslu ustanovení § 10 
zákona 309/2006 Sb. 

2. Předmět smlouvy 
2.1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele činnosti týkající se bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, a to zejména  

• zajistit dle platných předpisů pro objednatele činnosti odborně způsobilé 
v prevenci rizik BOZP  
• provádět preventivní kontroly BOZP na pracovištích objednatele,  
• provádět poradenské služby pro oblast BOZP 
• zpracovávat návrhy vnitrofiremní dokumentace BOZP dle platných právních 
předpisů se vztahem k BOZP 
• školit dle sjednaného harmonogramu zaměstnance zaměstnavatele v oblasti 
BOZP  
• spolupracovat při šetření pracovních úrazů 
• účastnit se kontrol u objednatele ze strany státních orgánů dozorujících oblast 
BOZP 

2.2. Rozsah činnosti dle předchozího odstavce může být dále po dohodě+ smluvních stran 
rozšířen a specifikován písemnou dohodou – plánem práce. 

3. Úplata za poskytnuté služby 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že za provedení činností osoby odborně způsobilé 

k zajišťování úkolů v prevenci rizik dle čl. I. a II. této Smlouvy zaplatí objednatel 
poskytovateli po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy paušální částku 30.000,- 
Kč/měsíc bez DPH. Poskytovatel není plátcem DPH.  

3.2. Objednatel zaplatí 650,- Kč/hod. a 11 Kč/km bez DPH za služby poskytnuté nad 
rámec úkolů uvedených v bodě 2. Služby objednané nad rámec Smlouvy budou vždy 
před jejich započetím písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele (pro účely tohoto 
ustanovení se za písemné odsouhlasení považuje i forma e-mailová).  

3.3. Úplatu dle předchozího bodu tohoto článku Smlouvy vyúčtuje poskytovatel 
objednateli po skončení kalendářního měsíce, za který úplata náleží, a to řádným 
daňovým dokladem – fakturou se splatností 14 dnů ode dne řádného předání 
příslušného daňového dokladu – faktury objednateli. Daňový doklad dle tohoto bodu 
Smlouvy bude obsahovat náležitosti daňového dokladu. V případě, že daňový doklad 
nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový 



Strana 3/4 
 

doklad vrátit poskytovateli zpět. Poskytovatel je povinen takový daňový doklad 
opravit tak, aby splňoval podmínky stanovené v tomto bodu Smlouvy. 

4. Trvání Smlouvy  

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
5. Výpověď Smlouvy, výpovědní doba a odstoupení od Smlouvy 

5.1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez 
udání důvodu. Výpovědní doba v tomto případě činí tři měsíce a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy 
v případě, že poskytovatel poruší ustanovení čl. 6. Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy 
musí být provedeno písemnou formou a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní 
straně. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva k okamžiku odstoupení ruší. 

6. Mlčenlivost 

6.1. Smluvní strany se zavazují, že během platnosti této Smlouvy nezpřístupní žádné třetí 
straně jakékoliv informace, které byly v souvislosti s plněním dle této Smlouvy 
poskytnuty mezi smluvními stranami a mají důvěrný charakter. Tato povinnost se 
však nevztahuje na: 

• informace, na jejichž zpřístupnění se smluvní strany dohodly;  
• sdělení učiněné smluvním stranám, zástupcům nebo zaměstnancům, jejichž 

znalost takovýchto informací je nezbytná k řádnému plnění této Smlouvy; a 
každou informaci, která byla dostupná veřejnosti se souhlasem strany, od 
níž pochází, nebo se stala veřejným majetkem jinak než porušením této 
Smlouvy přijímací stranou; a každou informaci získanou přijímající stranou 
od třetí strany bez povinnosti mlčenlivosti;  

7. Součinnost 

7.1. Objednavatel se zavazuje vyvinout potřebné úsilí k vytvoření vhodných podmínek 
pro realizaci činnosti poskytovatele dle podmínek stanovených touto Smlouvou.  

7.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou 
bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně 
písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit 
v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání 
splnění jejich smluvních povinností. 

7.3. Poskytovatel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění 
povinností dle této Smlouvy navrhne opatření směřující k dodržení podmínek 
stanovených touto Smlouvou pro naplnění Smlouvy, k ochraně objednatele před 
škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne objednateli, zástupci 
objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na 
provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, 
stane se neplatným či nevynutitelným; bude shledáno neplatným či nevynutitelným 
soudem či jiným příslušným orgánem; tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít 
vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí. 



Strana 4/4 
 

8.2. Změny Smlouvy jsou možné pouze písemnou formou s projevy smluvních stran na 
téže listině. 

8.3. Smlouva se řídí právem České republiky. V případě sporů souvisejících se Smlouvou 
se smluvní strany vždy pokusí o smírné řešení. Nedojde-li k takovému řešení a není-li 
dále uvedeno jinak, rozhodne o sporu místně a věcně příslušný soud v České 
republice. 

8.4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Od tohoto 
dne jsou obě smluvní strany svými smluvními projevy vázány. Účinnosti Smlouva 
nabývá dnem 1.6.2023. 

8.5. Smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu (včetně 
příloh) přečetly, s jejím obsahem (včetně obsahu příloh) souhlasí, že Smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
podpisem svým, resp. svého oprávněného zástupce. 

 

 
 

 
 

 
___________________________________   ____________________________ 

MUDr. Josef März – předseda představenstva                 Ing. Martin Čvančara, MBA 
                    člen představenstva 

 
 

 
 

___________________________ 
Petr Deraha 

jednatel společnosti 
             

 
 

V Karlových Varech dne 28.06.2023                              


	2. Předmět smlouvy
	3. Úplata za poskytnuté služby
	4. Trvání Smlouvy
	5. Výpověď Smlouvy, výpovědní doba a odstoupení od Smlouvy
	6. Mlčenlivost
	7. Součinnost
	8. Závěrečná ustanovení

